冀环办字函〔2016〕105 号[文号]

关于 2016年第一季度全省30万千瓦以上火电厂
自动监测数据有效性审核情况的通报

各市（含定州、辛集市）环保局，全省装机 30 万千瓦以上火电厂，

各有关单位：

按照环保部《国家重点监控企业污染源自动监测数据有效性

审核办法》 （环发〔2009〕88 号），我厅组织相关部门和单位

对 2016 年第一季度全省装机容量 30 万千瓦以上火电厂烟气排放

自动监测设备进行了现场核查及数据比对，在此基础上对自动监

测数据进行了有效性审核。现将有关情况通报如下：

2016 年第一季度，全省装机容量 30 万千瓦以上火电厂家共

104 套 CEMS 在线自动监测设备。其中 5套 CEMS 停机，未进行有

效性审核，不予发合格标志；其余 99 套 CEMS 经有效性审核全部

合格，予以发放合格标志。

CEMS 停机机组及停机原因分别为：河北国华定洲发电有限责

任公司 2号机组因超低排放改造停机、国电怀安热电有限公司 2

号机组因电网调度停机、大唐国际发电股份有限公司陡河发电厂

- 2 -

6、7 号机组按电网要求停机、河北大唐国际王滩发电有限责任公

司 2号机组因无负荷停机。

附件：河北省2016 年第一季度 30 万千瓦以上火电厂烟气排放

自动监测数据有效性审核情况汇总表

河北省环境保护厅办公室

2016 年 4 月 14 日

- 3 -

附件

河北省 2016 年第一季度 30 万千瓦以上火电厂烟气排放自动监测数据有效性审核情况汇总表

序号 企业名称
净烟气排

放口名称
设备生产厂 设备型号

设备考核

标志编号

是否通过有效

性审核
是不发证原因

2016-1-01
河北华电石家庄裕华热电有限

公司

1号机组

北京中电

CEI-3000-YQ 130100121600001 是

2016-1-02 2号机组 CEI-3000-YQ 130100121600002 是

2016-1-03

华能国际电力股份有限公司上

安电厂

1号机组

北京雪迪龙

SCS-900 130100121600003 是

2016-1-04 2号机组 SCS-900 130100121600004 是

2016-1-05 3号机组 SCS-900 130100121600005 是

2016-1-06 4号机组 SCS-900 130100121600006 是

2016-1-07 5号机组 SCS-900 130100121600007 是

2016-1-08 6号机组 SCS-900 130100121600008 是

2016-1-09

河北华电石家庄热电有限公司

12、13、14号机

组

北京雪迪龙

SCS-900 130100121600010 是

2016-1-10 21号机组 SCS-900 130100121600021 是

2016-1-11 22号机组 SCS-900 130100121600022 是

- 4 -

序号 企业名称
净烟气排

放口名称
设备生产厂 设备型号

设备考核

标志编号

是否通过有效

性审核
是不发证原因

2016-1-12

河北西柏坡发电

有限责任公司

1号机组

美国热电

MODEL200 130100121600013 是

2016-1-13 2号机组 MODEL200 130100121600014 是

2016-1-14 3号机组 MODEL200 130100121600015 是

2016-1-15 4号机组 MODEL200 130100121600016 是

2016-1-16
河北西柏坡第二发电有限

责任公司

5号机组

北京中电

CEI-3000 130100121600017 是

2016-1-17 6号机组 CEI-3000 130100121600018 是

2016-1-18
石家庄良村热电

有限公司

1号机组
北京雪迪龙

SCS-900 130100121600019 是

2016-1-19 2号机组 SCS-900 130100121600020 是

2016-1-20
河北华电石家庄鹿华热电

有限公司

1号机组
北京雪迪龙

SCS-900 130100121600021 是

2016-1-21 2号机组 SCS-900 130100121600022 是

2016-1-22 河北衡丰发电

有限责任公司

1号机组
西门子

ULTRAMAT23 131100121600001 是

2016-1-23 2 号机组 ULTRAMAT23 131100121600002 是

2016-1-24 衡水恒兴发电

有限责任公司

3号机组
西门子

ULTRAMAT23 131100121600003 是

2016-4-25 4号机组 ULTRAMAT23 131100121600004 是

2016-4-26 沧州华润热电

有限公司

1号机组
北京雪迪龙

SCS-900 130900121600001 是

2016-4-27 2号机组 SCS-900 130900121600002 是

- 5 -

序号 企业名称
净烟气排

放口名称
设备生产厂 设备型号

设备考核

标志编号

是否通过有

效性审核
是不发证原因

2016-1-28

河北国华沧东发电

有限责任公司

1号机组

北京雪迪龙

SCS-900 130900121600003 是

2016-1-29 2号机组 SCS-900 130900121600004 是

2016-1-30 3号机组 SCS-900 130900121600005 是

2016-1-31 4号机组 SCS-900 130900121600006 是

2016-1-32

河北建投任丘热电

有限公司

1号机组

西克麦哈克

SMS-9021 130900121600007 是

2016-1-33 2号机组 SMS-9021 130900121600008 是

2016-1-34 河北邯郸热电

股份有限公司

11号 机组
北京雪迪龙

SCS-900-1 130400121600001 是

2016-1-35 12号机组 SCS-900-1 130400121600002 是

2016-1-36
国电电力发展股份

有限公司邯郸热电

厂

13号机组 北京雪迪龙 SCS-900-1 130400121600003 是

2016-1-37
河北邯峰发电

有限责任公司

1号机组
北京雪迪龙

U23 130400121600004 是

2016-1-38 2号机组 U23 130400121600005 是

2016-1-39 国电河北龙山发电

有限责任公司

1号机组
北京雪迪龙

U23 130400121600006 是

2016-1-40 2号机组 U23 130400121600007 是

- 6 -

序号 企业名称
净烟气排

放口名称
设备生产厂 设备型号

设备考核

标志编号

是否通过有效

性审核
是不发证原因

2016-1-41
河北马头发电有限

责任公司
7号机组 北京雪迪龙 SCS-900-3 130400121600008 是

2016-1-42
大唐河北发电

有限有公司

马头热电分公司

8号机组

杭州聚光科技

CEMS-2000S 130400121600009 是

2016-1-43 9号机组 CEMS-2000S 130400121600010 是

2016-1-44 10号机组 CEMS-2000S 130400121600011 是

2016-1-45 河北大唐武安发电

有限公司

1号机组

北京雪迪龙

SCS-900 130400121600012 是

2016-1-46 2号机组 SCS-900 130400121600013 是

2016-1-47 邢台国泰发电

有限责任公司

10号机组
北京雪迪龙

SCS-900-2 130500121600003 是

2016-1-48 11号机组 SCS-900-2 130500121600004 是

2016-1-49 河北建投沙河发电

有限责任公司

1号机组
赛默飞世尔

model 200 130500121600005 是

2016-1-50 2号机组 model 200 130500121600006 是

2016-1-51
大唐保定热电厂

10号机组
北京雪迪龙

SCS-900 130600121600003 是

2016-1-52 11号机组 SCS-900 130600121600004 是

2016-1-53

河北国华定洲发电

有限责任公司

1号机组
赛默飞世尔科技

(中国)有限公司

Thermo-200 130600121600005 是

2016-1-54 2号机组 Thermo-200
130600121600006

2号机组停机

2016-1-55 3号机组
美国 API公司

API 130600121600007 是

2016-1-56 4号机组 API 130600121600008 是

2016-1-57 大唐清苑热电有限

公司

1号机组
北京雪迪龙

SCS-900 130600121600009 是

2016-1-58 2号机组 SCS-900 130600121600010 是

- 7 -

序号 企业名称
净烟气排

放口名称
设备生产厂 设备型号

设备考核

标志编号

是否通过有效

性审核
是不发证原因

2016-1-59

国电怀安热电有限公司

1号机组

北京雪迪龙

SCS-900C 130700121600001 是

2016-1-60 2号机组 SCS-900C 130700121600002 2 号机组停机

2016-1-61

大唐国际发电股份有限公司张家

口发电厂

1号机组

美国热电

200型 130700121600003 是

2016-1-62 2号机组 200型 130700121600004 是

2016-1-63 3号机组 200型 130700121600005 是

2016-1-64 4号机组 200型 130700121600006 是

2016-1-65 5号机组 200型 130700121600007 是

2016-1-66 6号机组 200型 130700121600008 是

2016-1-67 7号机组 200型 130700121600009 是

2016-1-68 8号机组 200型 130700121600010 是

- 8 -

序号 企业名称
净烟气排

放口名称
设备生产厂 设备型号

设备考核

标志编号

是否通过有效

性审核
是不发证原因

2016-1-69 河北大唐国际

张家口热电有限公司

1号机组
美国热电

200Model 130700121600011 是

2016-1-70 2号机组 200Model 130700121600012 是

2016-1-71
河北建投宣化热电有

限责任公司

1号机组
北京雪迪龙

SCS-900 130700121600013 是

2016-1-72 2号机组 SCS-900 130700121600014 是

2016-1-73

三河发电

有限责任公司

1号机组

美国热电

MODEL-200 型 131000121600001 是

2016-1-74 2号机组 MODEL-200 型 131000121600002 是

2016-1-75 3号机组 MODEL-200 型 131000121600003 是

2016-1-76 4号机组 MODEL-200 型 131000121600004 是

2016-1-77
国电承德

热电有限公司

1号机组

北京雪迪龙

SCS-900C 130800121600001 是

2016-1-78 2号机组 SCS-900C 130800121600002 是

2016-1-79
国电滦河热电有限公

司
3号机组 北京雪迪龙 SCS-900C 13080012100003 是

2016-1-80
秦皇岛秦热发电有限

责任公司

5号机组

北京雪迪龙

MODEL1080 130300121600001 是

2016-1-81
6号机组 MODEL1080 130300121600002 是

- 9 -

序号 企业名称
净烟气排

放口名称
设备生产厂 设备型号

设备考核

标志编号

是否通过有效

性审核
是不发证原因

2016-1-82

秦皇岛发电

有限责任公司

1+2号

机组

北京雪迪龙

SCS-900 130300121600003 是

2016-1-83 3号机组 SCS-900 130300121600004 是

2016-1-84 4号机组 SCS-900 130300121600005 是

2016-1-85

大唐国际发电股份有限

公司陡河发电厂

3号机组

美国热电

XJ6003-W 130200121600001 是

2016-1-86 4号机组 XJ6003-W 130200121600002 是

2016-1-87 5号机组 XJ6003-W 130200121600003 是

2016-1-88 6号机组 XJ6003-W 13020012160004
6 号机组停机

2016-1-89 7号机组 XJ6003-W 130200121600005 7 号机组停机

2016-1-90 8号机组 XJ6003-W 130200121600006 是

2016-1-91
华润电力（唐山曹妃甸）

有限公司

1号机组

北京雪迪龙

SCS-900 130200121600007 是

2016-1-92 2号机组 SCS-900 130200121600008 是

- 10 -

序号 企业名称
净烟气排

放口名称
设备生产厂 设备型号

设备考核

标志编号

是否通过有效性

审核
是不发证原因

2016-1-93
河北大唐国际王滩发电有

限责任公司

1号机组

美国热电

MODEL200 130200121600009 是

2016-1-94 2号机组 MODEL200 130200121600010 2号机组停机

2016-1-95
河北大唐国际

唐山热电有限公司

1号机组

赛默飞世尔

MODEL-200 130200121600011 是

2016—96 2号机组 MODEL-200 130200121600012 是

2016-14-97
河北大唐国际丰润热电有

限责任公司

1号机组

美国热电

MODEL200 130200121600013 是

2016-1-98 2号机组 MODEL200 130200121600014 是

2016-1-99
首钢京唐钢铁联合有限责

任公司自备电厂

1号机组

北京雪迪龙

SCS-900 130200121600015 是

2016-1-100 2号机组 SCS-900 130200121600016 是

2016-1-101

开滦协鑫发电有限公司

3号机组

上海宝英

C-600 130200121600017 是

2016-1-102 4号机组 C-600 130200121600018 是

2016-1-103
华润电力唐山丰润有限公

司

1号机组

北京雪迪龙

SCS-900 1305001216000019 是

2016-1-104 2号机组 SCS-900 1305001216000020 是